
Obecní úřad Slup 

Č.j.: OúS-0771/2024 

Stránka 1 z 7 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE SLUP ZA ROK 2023 

               

Obec Slup účtovala v roce 2023 v platném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 

provádí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. 

 

Obecné údaje 

 

Název: OBEC SLUP 

IČO: 00 637 017 

Adresa: Slup 42, 671 28 Slup 

 

 

Starosta uvolněný:                      Ing. Jiří Slezák 

Místostarosta neuvolněný:          Martin Feranec 

Kontrolní výbor:                         předseda – Petr Řezníček, počet členů 3 

Finanční výbor:                           předseda – Eliška Vosmanská, počet členů 3 

Počet členů zastupitelstva:          7 

 

 

Právní forma: Obec – územně samosprávný celek 

Předmět činnosti: stanoveno předpisem 128/2000 Sb. 

 

Bankovní spojení: ČS a.s. 158 349 5379/ 0800 

                              ČNB     94-11118741/0800 

        ČSOB   317952325/0300  

 

Počet obyvatel k 31.12.2023:  518 obyvatel + 25 cizinců 

Rozvahový den:  31.12.2023 

 

Obec není plátcem DPH, obec v roce 2023 neprovozovala hospodářskou činnost. 

 

 

Organizační struktura: 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Knihovna 

 

 

 

Zřízená příspěvková organizace: 

Mateřská škola Slup, sídlo Slup 55, 671 28 Slup 

IČO: 750 23 539 

Bankovní spojení: 158 408 1389/0800 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obecní úřad Slup 

Č.j.: OúS-0771/2024 

Stránka 2 z 7 

 

Rozpočtové hospodaření 

Zastupitelstvo obce Slup schválilo dne 14.12.2022, usnesením č. 9/2022 rozpočet Obce Slup na 

rok 2023 jako schodkový ve výši: příjmy 13 358 400,00 Kč, financování v částce 15 000 000,00 

Kč tvoří: úspora z minulých let a výdaje 28 3580 400,00 Kč. Návrh rozpočtu byl na úřední i e-

desce zveřejněn od 24.11.2022 do 12.12.2022. Schválený rozpočet byl k 31.12.2023 byl 

upravován 12 rozpočtovými opatřeními. 

 

1)Přehled rozpočtových opatření k 31.12.2023 
Rozpočtové 

období 

Opatření 

číslo 

Datum schválení 

Starostou, ZO  

Číslo usnesení Příjmy Kč Výdaje Kč Financování 

Kč 

01/2023 1/2023 31.01.2023 2/2023 44 700,00 44 700,00  

03/2023 2/2023 31.03.2023 3/2023 4 300,00 4 300,00  

04/2023 3/2023 30.04.2023 4/2023 6 200,00 6 200,00  

05/2023 4/2023 31.05.2023 5/2023 199 900,00 199 900,00  

06/2023 5/2023 30.06.2023 5/2023 137 000,00 137 000,00  

07/2023 6/2023 31.7.2023 5/2023 681 800,00 681 800,00  

08/2023 7/2023 31.8.2023 5/2023 117 700,00 117 700,00  

09/2023 8/2023 30.9.2023 5/2023 349 400,00 349 400,00  

10/2023 9/2023 31.10.2023 6/2023 124 900,00 124 900,00  

11/2023 10/2023 30.11.2023 6/2023 184 600,00 184 600,00  

11/2023 11/2023 4.12.2023 7/2023 82 700,00 46 200,00 36 500,00 

12/2023 12/2023 7.12.2023 7/2023 51 900,00 51 900,00  

celkem    1 985 100,00 1 948 600,00 36 500,00 

 

2) Údaje o plnění příjmů a výdajů k 31.12.2023  
a) Příjmy celkem 

 

Třída 

 

Schválený 

rozpočet 

 

Upravený 

rozpočet 

 

Plnění  

k 31.12.2023 

% plnění k upravenému 

rozpočtu 

1- Daňové příjmy 11 729 100,00 12 063 600,00 12 923 716,85 107,13 

2- Nedaňové příjmy 963 800,00 1 808 300,00 1 529 105,13 84,56 

3- Kapitálové příjmy 50 000,00 50 000,00 9 740,00    19,48 

4- Přijaté transfery 615 500,00 1 421 600,00 21 536 526,00              1 514,95 

Příjmy celkem 13 358 400,00 15 343 500,00 35 999 087,98 234,62 

Příjmy po konsolidaci 12 858 400,00 14 843 500,00 15 383 987,98 103,64 

FIN 2-12 str. 8,9 

 
b) Výdaje celkem 

 

Třída 

 

Schválený 

rozpočet 

 

Upravený 

rozpočet 

 

Plnění 

k 31.12.2023 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

5- Běžné výdaje 24 958 400,00 22 437 000,00 29 594 289,27 131,90 

6 -Kapitálové výdaje 3 400 000,00 7 870 000,00 4 801 002,56 61,00 

Výdaje celkem 28 358 400,00 30 307 000,00 34 395 291,83 113,49 

Výdaje po konsolidaci 27 858 400,00 29 807 000,00 13 780 191,83 46,23 

FIN 2-12 str.8,9  

 
c) Financování celkem 

 

Třída 

 

Schválený rozpočet 

 

Upravený rozpočet 

 

Plnění 

k 31.12.2023 

% plnění k upravenému 

rozpočtu 

8-Financování 15 000 000,00 14 963 500,00 -1 603 796,15 -10,72 

Přijaté půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00 

Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pol.8901 0,00 0,00 0,00 0,00 

Fond rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00 

Fond sociální 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prostř. z min. let 15 000 000,00 14 963 500,00 -1 603 796,15 -10,72 

Financ. celkem 15 000 000,00 14 963 500,00 -1 603 796,15 -10,72 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších fin. operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy 

FIN 2-12 str.7 



Obecní úřad Slup 

Č.j.: OúS-0771/2024 

Stránka 3 z 7 

 

 

3) Srovnání příjmů k 31.12.2023 ve srovnání s roky předcházejícími  

Položky 2021 2022 2023 

Sdílené daně (Pol. 11xx-12xx) 7 712 015,45 8 997 168,84 10 565 385,79 

Místní popl. (Pol. 133x-134x,138x) 338 987,01 597 103,26 431 855,42 

Správní popl .(Pol. 136x) 5 970,00 5 880,00 4 150,00 

Daň z nemovitosti (Pol.1511) 1 674 757,59 1 730 144,77 1 691 855,64 
Sdílené daně jsou uvedeny bez daně z příjmů za obec pol. 1122, která se jen zúčtovává a nepřichází do příjmů  
 

 

4) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 
a) Výsledek hospodaření  

Náklady celkem k 31.12.2023 9 796 925,28 

Výnosy celkem k 31.12.2023 15 422 156,35 

Výsledek hospodaření před zdaněním  5 815 991,07 

Daň z příjmů k 31.12.2023 190 760,00 

Výsledek hospodaření běžného období k 31.12.2023                   5 625 231,07 
Výkaz zisku a ztrát 

 
b)  Stav finančních prostředků k 31.12.2023 

Pokladna 30 691,00 

Základní běžný účet, ČS a.s.                    č. 158 349 5379/0800       231  0100 8 861 050,73 

Běžný účet s názvem Dotace ÚSC, ČNB č. 94-1111 8741/0710        231  0200 462 394,50 

Základní běžný účet, ČSOB a.s               74,93 

Spořicí účet, ČSOB a.s  10 400 554,16 

Celkem stav na běžných účtech u ČS a.s.+ ČNB + ČSOB a.s.+ Spořicí ČSOB a.s. 19 724 074,32 

 

 

4) Inventarizace majetku 

Majetek, závazky a pohledávky obce byly inventarizovány na základě-Plánu inventur obce Slup 

ze dne 13.12.2023 se stavem ke dni 31. 12. 2023 do 24.1.2024. Hlavní inventarizační komise 

konstatovala, že inventarizace byla provedena v souladu s vyhláškou 270/2010 Sb., o 

inventarizaci majetku a závazků a v souladu se Směrnicí Obce Slup o organizaci a způsobu 

provedení inventarizace majetku a závazků.  

 

 
a) Přehled majetku dle inventarizace obce Slup k 31.12.2023 (údaje jsou v Kč) 

SU - název 

 

inventarizace účetnictví 

018 DDNM 224 602,80 018 224 602,80 

078 Oprávky k účt.018    224 602,80 078 224 602,80 

019 DNM 138 545,00 019 138 545,00 

079 Oprávky k účt.019    68 204,00 079 68 204,00 

021 Budovy a stavby 61 525 294,72 021 61 525 294,72 

081 Oprávky k účt.021      11 148 958,00 081 11 148 958,00 

022 Stroje 3 960 336,30 022 3 960 336,30 

082 Oprávky k účt.022    3 282 672,00 082 3 282 672,00 

028 DDHM 4 023 974,95 028 4 023 974,95 

088 Oprávky k účt.028    4 010 285,95 088 4 010 285,95 

031 Pozemky 9 614 395,74 031 9 614 395,74 

042 nedok. DHM 4 861 913,86 042 4 861 913,86 

902- kusovky 1 377 191,19 902 1 377 191,19 

 

 

 
 

 



Obecní úřad Slup 

Č.j.: OúS-0771/2024 

Stránka 4 z 7 

 

b) Opravy obecního majetku k 31.12.2023 (údaje jsou v Kč) 

                                                    Opravy celkem            225 322,04                          
 Paragraf, položka                                          Kč 
MŠ 3111,5171 0,00 

K D 3392,5171 25 292,85 

Veřejné prostranství 3745,5171 53 451,73 

Činnost místní správy 6171,5171 59 882,05 

    PO-JSDH 5512,5171 86 695,41 

P Pozemní komunikace 2219,5171 0,00 

 Ostatní záležitosti pozem.komunik. 2212,5171 0,00 

 

 

5) Hospodaření příspěvkové organizace zřízenou obcí 
Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace (PO) Mateřská škola Slup, příspěvková organizace. 

  Název fondu Mateřské školy Slup      Syntetický 

         účet 

           Stav 

         

k 31.12.2023 
Fond odměn 411 90 412,28 

Fond kulturních a sociálních potřeb 412 101 283,79 

Rezervní fond 413 132 704,79 

Fond reprodukce majetku, investiční fond 416 27 121,85 

Fondy celkem  351 522,71 

 
 Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Náklady celkem k 31.12.2023 3 529 673,69 347 269,04 

Výnosy  celkem k 31.12.2023 3 551 639,97 334 620,00 

Výsledek hospodaření před zdaněním  22 200,57 -12 649,04 

Výsledek hospodaření běžného období k 31.12.2023                21 966,28 -12 649,04 

Rozpočet MŠ na rok 2023 byl schválen dne 14.12.2022, příspěvek zřizovatele v celkové částce 579 000,00 Kč.  

  K 31.12.2023 byla PO poskytnuta provozní neinvestiční dotace na 4Q od zřizovatele ve výši 115 000,00 Kč. 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně, 

poskytnuté a přijaté transfery k 31.12.2023 
 

a) Vyúčtované finanční vztahy ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům ústřední úrovně 31.12.2023 

Poskyt

ovatel 

ÚZ, 

ORG 

Polož

. 

Účel Příslib Příjem Čerpáno % 

St.Ro  4112 Dotace na výkon st. správy 122 300,00 122 300,00 122 300,00 100,00 

JMK 98008 4111 Volby prezident ČR 38 600,00 38 600,00 37 759,73 99,03 

MVČR 14004,

1404 

4116 PO 2 - JSDH -neinvestični 

dotace hasiči, akceschopnost 

198 000,00 198 000,00 198 000,00 100,00 

MŠMT 33092 4116 Neinvestiční dotace MŠ 

šablony 

382 126,00 382 126,00 382 126,00 100,00 

JMK 4 4122 Sl.chleba – neinvestiční dot. 120 000,00 120 000,00 120 000,00 100,00 

JMK 24 4122 Založ.kraj.tráv.Oleksovičky 

– neinvestiční dotace 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00 

MVČR 14004 4116 PO – JSDH – neinvestiční 

dotace, odborná příprava, 

20 400,00 20 400,00 20 400,00 100,00 

 
b) Poskytnuté neinvestiční transfery, 

Veřejné rozpočty územní úrovně k 30.09.2023 
Příjemce IČO Účel ORG § Pol datum Č.dokl. Kč 

SMO 63113074 Členský příspěvek  6171 5179 07.03.2023 D/43 3 797,32 

Město ZN 00293881 Přestupky 2022  6171 5321 06.02.2023 D25   3 000,00 

SO Dyje 71201378 Členské příspěvky  3636 5329 06.06.2023 D88 10 290,00 

SZVO Daníž 68729235 Členské příspěvky  2143 5329 19.04.2023       D65      5 020,00 

KORDIS-JMK 26298465 IDOS příspěvek  2292 5193 16.02.2023 D31 49 300,00 

ZN Region 01927990 Členský příspěvek  6171 5179 13.03.2023 D47 5 060,00 

Město ZN 00293881  Soc. služby přís.   4359 5321 12.06.2023 D92    30 800,00 

MAS 27009581 Členské příspěvky  6171 5179 14.9.2023 D146 2 465,00 



Obecní úřad Slup 

Č.j.: OúS-0771/2024 

Stránka 5 z 7 

 

 

c)Příspěvky neziskovým a podobným organizacím k 30.09.2023 
Příjemce IČO Účel Datum Č.dokl. 

 

§ Pol Kč 

Klub matek 00442801 Dotace dle novely 

250/2000 

25.10.2023 23-801-10166 

 
3429 5222 25 000,00 

Mysliv.sp.Slup 26611881 Dotace dle novely 

250/2000 

  3429 5222 0,00 

SFK Slup 16325591 Dotace dle novely 

250/2000 

20.12.2023 23-801-190 3419 5222 40 000,00 

SH ČMS-SDH 45658391 Dotace dle novely 

250/2000 

20.12.2023 23-801-190 3419 5222 20 000,00 

celkem       85 000,00 

  Příspěvkové organizace       

MŠ Slup 75023539 Příspěvek na činnost MŠ 2023    579 000,00 

  1.čtvrtletí 12.01.2023 D10 3111 5331 167 000,00 

  2.čtvrtletí 12.04.2023 D61 3111 5331 152 000,00 

  3.čtvrtletí 14.7.2023 D109 3111 5331 145 000,00 

  4.čtvrtletí 10.10.2023 D160 3111 5331 115 000,00 

celkem       664 000,00 

 

 

d) Poskytnuté investiční transfery k 31.12.2023, § 2321, 6349 

Příjemce IČO Účel Pol. Datum Č.dokl. Kč 

DSO  Strachotice 75106752 100% inv.podíl na nákl. kanal.. 6349 02.01.2023 D1 32 910,00 

DSO  Strachotice 75106752 100% inv.podíl na nákl. kanal.. 6349 03.08.2023 D118 37 694,00 

DSO  Strachotice 75106752 100% inv.podíl na nákl. kanal.. 6349 11.09.2023 D144 124 860,00 

DSO  Strachotice 75106752 100% inv.podíl na nákl. kanal.. 6349 24.11.2023 D177 57 206,80 

DSO  Strachotice 75106752 100% inv.podíl na nákl. kanal.. 6349 14.12.2023 D187 37 827,00 

celkem      290 497,80 

 

 

e)  Přijaté investiční a neinvestiční dary do rozpočtu obce k 31.12. 2023 
Neinvestiční dary do rozpočtu obce 

Název poskytovatele Účel daru Paragraf, 

položka 

datum Č.dokladu Kč 

 Služby spojené s tlak.kan. 2321/2321 29.06.2023 D299 10 000,00 

 Služby spojené s tlak.kan. 2321/2321 04.07.2023 D105 10 000,00 

 Služby spojené s tlak.kan. 2321/2321 10.07.2023 D106 10 000,00 

celkem     30 000,00 

 

 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Slup za rok 2023 

   Přezkoumání hospodaření obce Slup za rok 2023 proběhlo 29.-30.11.2023 a 12.-13.2.2024. 

   Jména osob provádějících přezkoumání: 

   odpovědný kontrolor: Bc. Dagmar Dohnalová 

   kontrolor: Ing. Miluše Horáková 

                    Mgr. Zdeňka Procházková 

   Pověření vydal: Mgr. Radomír Zimek, pověřen vedením odboru kontrolního a právního 

   Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č.420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí. 

 

 

 

 



Obecní úřad Slup 

Č.j.: OúS-0771/2024 

Stránka 6 z 7 

 

Závěr zprávy: 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Slup za rok 2023 

byly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení §10 odst.3 písm.c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 

Nedostatky,  spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními 

právními předpisy – zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 

veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. (nedodržená 

lhůta)  

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a 

nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnu: 

- Veřejný zadavatel se dopustí přestupku při uveřejňování podle zákona č.134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tím, že neuveřejní 

smlouvu na veřejnou zakázku podle §219 odst.1 tohoto zákona. Za takový přestupek 

se uloží pokuta do 1.000.000,- Kč. Tyto přestupky projednává Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže. V souladu s §25 odst.4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů bude zjištěný nedostatek předán tomuto 

úřadu k dalším úkonům. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,01% 

b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,33% 

c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku . . . . 0,00% 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

čtyři rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 

odpovědnost: 

Dluh obce Slup k 31.12.2023 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky. 

 

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Slup tvoří  

přílohu č.2. 

 

8) Vedení účetnictví 

   Obec Slup zpracovává účetní program KEO od firmy Alis, s.r.o., Česká Lípa. 

   Obec Slup vedla v roce 2023 účetnictví v plném rozsahu. 

   Obec Slup v roce 2023 neprovozovala hospodářskou činnost. 

   Obec Slup nebyla v roce 2023 plátcem DHP. 

   Obec Slup v roce 2023 neměla vytvořený žádný fond. 

  

9) Projednání závěrečného účtu obce  

Zastupitelstvo obce Slup projedná na svém zasedání Návrh závěrečného účtu za rok 2023 a 

celoroční hospodaření obce včetně zprávy z Krajského úřadu Jihomoravského kraje jako 

vykonavatele přezkumu hospodaření obce za rok 2023. Po projednání a schválení Návrhu 

závěrečného účtu zastupitelstvem obce se tento návrh stává Závěrečným účtem Obce Slup 

2023.   

    

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet Obce Slup za rok 2023 s výhradou. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obecní úřad Slup 

Č.j.: OúS-0771/2024 

Stránka 7 z 7 

 

 

Ve Slupi dne   25.6.2024 

 

 

Vypracovala: účetní obce, Bc. Hana Němcová  

 

 

 

…………………………………………………………………… 

 

 

 

 Předkládá starosta obce, Ing. Jiří Slezák 

 

 

 

…………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č.1 - Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2023 (výkaz FIN 2-12 k 31.12.2023) 

Příloha č.2 - Výkaz Zisků a Ztráty k 31.12.2023 

Příloha č.3 – Příloha k 31.12.2023 

Příloha č.4 – Rozvaha k 31.12.2023 

Příloha č.5 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Slup za rok 2023 

 

 

 

Zveřejněno na webu obce: od 25.6.2024                   

 
 

 


